АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2015г.									№ 115-П
с.Ларьяк

О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водоемов сельского поселени я Ларьяк

[bookmark: _GoBack] В соответствии с требованиями Федеральных законов РФ от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 6 Водного кодекса РФ от 03 июня 2006 года №74-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить с 29.10.2015 года выход граждан на лед водоемов в период его формирования.
2. Запретить с 29.10.2015 года выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду всех водоемов в границах муниципального образования, за исключением транспортных средств:
- поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ;
- государственных инспекторов рыбнадзора;
- подразделений МВД и спецслужб при исполнении ими служебных обязанностей.
3. Директору МКУ «Сотрудничество» (Т.Ю.Бунаковой) подготовить разъяснительную работу с населением с целью доведения основных мер безопасности при нахождении на льду водоёмов, а также информирования о телефонах служб спасения.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru.)
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шепетюк О.В.

Глава сельского поселения Ларьяк			Е.Э.Звезда